АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                      ДУБРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
       НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                              с.Дубровка
15 сентября  2015 года                                                                       № 63

О проверке готовности к отопительному
периоду 2015 – 2016 годов на территории
муниципального образования                                                                         Дубровское сельское поселение
В целях своевременной и качественной подготовки поселенческого  хозяй​ства к работе в осенне-зимний отопительный период 2015-2016 годов, в соот​ветствии с  Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих прин​ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фе​деральным законом от 27.07.2010  № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постанов​лением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003  № 170 «Об утвержде​нии Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03. 2013 № 103 «Об утверждении  Правил оценки готовности к отопительному периоду», постановляет:
1. Утвердить состав комиссии по проверке готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования Дубровское сельское поселение к отопительному периоду 2015-2016 годов (приложение № 1);

2. Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2015-2016 годов на территории  муниципального образования Дубровское сельское поселение (приложение № 2);
3. Утвердить положение о комиссии по проверке готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования  Дубровское сельское поселение к отопительному периоду 2015-2016 годов (приложение № 3).
4.Администрации муниципального образования Дубровское сельское поселение:
          4.1. с 16.09.2015 организовать работу комиссии по проверке готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования Дубровское сельское поселение к отопительному периоду 2015-2016 годов;

    4.2. по результатам проведённых указанной комиссией проверок оформлять паспорта готовности к отопительному периоду в порядке и по форме, установленным Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утверждёнными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103;

 4.3. в срок до 13.11.2015 направить материалы проверки готовности к отопительному периоду 2015-2016 годов в Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации

муниципального образования

Дубровское сельское поселение                                      О.В.Рябова
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

                                                                        постановлением
администрации

                                                                муниципального образования

                                Дубровское сельское поселение

от 15 сентября  2015 г. № 63
СОСТАВ

комиссии по проверке готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования Дубровское сельское поселение к отопительному периоду 2015 - 2016 годов
Председатель комиссии:

	Рябова О.В.
	-Исполняющий обязанности  главы администрации  муниципального образования Дубровское сельское поселение

Члены комиссии:
	Вирясова В.С..
	- специалист администрации поселения

	Живаева Н.С.
	- специалист 1 разряда администрации поселения

	Хороброва Е.Р.
Суранов Д.В.

Минченко А.А.

Зотов В.В.

	- начальник отдела ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности  (по согласованию)

- главный государственный инспектор Ульяновского отдела по надзору за энергетической безопасности и ГТС(по согласованию)

- государственный инспектор Ульяновского отдела по надзору за энергетической безопасностью и ГТС (по согласованию)
- государственный инспектор Ульяновского отдела по надзору за промышленной безопасностью (по согласованию).

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

                                                                        постановлением
администрации

                                                                муниципального образования

Дубровское сельское поселение
от 15 сентября 2015 г. № 63
ПРОГРАММА
проведения проверки готовности к  отопительному периоду 2015 - 2016   годов на территории муниципального образования

Дубровское сельское поселение
1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2015-2016 годов на территории муниципального образования Дубровское сельское поселение является оценка готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения.

2. Проверка проводится на предмет выполнения теплоснабжающими и теплосетевыми организациями, потребителями тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения, требований по готовности к отопительному периоду, установленных Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утверждёнными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013  № 103 (далее – Правила).
3.  Проверки осуществляются комиссией по проверке готовности теплоснабжающих организаций,  теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования Дубровское сельское поселение к отопительному периоду 2015-2016 годов.
4.  Документы, проверяемые в ходе проведения проверки теплоснабжающих и теплосетевых организаций:

- акты приёмки топлива, поступившего на склады в соответствии с утверждёнными графиками поставок топлива;

- договоры поставок топлива;

- акты проведения гидравлических испытаний сетей и источников тепловой энергии;

- положение об эксплуатационной,  диспетчерской и аварийной службах;

- оперативная схема тепловых сетей (водяных, паровых, конденсатных);

- оперативная схема тепловых энергоустановок;

- оперативная схема источника тепловой энергии;

- перечень оборудования, находящегося в оперативном управлении и ведении диспетчера;

- температурный график центрального регулирования системы теплоснабжения;

- пьезометрические графики;

- режимная карта;

- журнал учёта проведения противоаварийных и противопожарных тренировок;

- журнал учёта состояния контрольно-измерительных приборов и автоматики;

- журнал учёта качества питательной, подпиточной, сетевой воды, пара и конденсата;

- ведомости учёта суточного отпуска тепловой энергии и теплоносителя на источнике тепловой энергии;

- тепловой баланс источников тепловой энергии;

- акты готовности оборудования котельных и тепловых сетей к отопительному периоду;

- инструкции по ликвидации технологических нарушений на тепловых энергоустановках;

- акт ввода в эксплуатацию приборов учёта тепловой энергии, установленных на границе раздела энергоснабжающих организаций и потребителей;

- акты выполненных работ по предписаниям, выданным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору, влияющих на надёжность работы в отопительный период;
- акт сверки с энергоснабжающей организацией об отсутствии задолженности за потреблённые ресурсы.

5. Документы, проверяемые в ходе проведения проверки потребителей тепловой энергии:

- акт готовности систем отопления и тепловых сетей потребителя к эксплуатации в отопительном периоде;

- акт готовности теплового пункта к эксплуатации в отопительном периоде;

- паспорт готовности дома к эксплуатации в зимних условиях;

- акт установки расчётных шайб в тепловом пункте;

- договоры на выполнение работ по обслуживанию системы теплоснабжения;

- паспорт установок, принципиальные схемы и инструкции для обслуживающего персонала;

- акт ввода в эксплуатацию приборов учёта тепловой энергии, установленных на границе раздела, акты поверок;

- акт сверки с энергоснабжающей организацией об отсутствии задолженности за потреблённую тепловую энергию.

6. Перечень объектов, подлежащих проверке к отопительному периоду 2015 - 2016 годов на территории муниципального образования Дубровское сельское поселение, и сроки проведения проверок указаны в приложении к настоящей Программе.

7. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду 2015-2016 годов по рекомендуемому образцу согласно приложению № 1 к Правилам.
8. Устанавливаются следующие сроки выдачи паспортов готовности к отопительному периоду: не позднее 25 сентября – для потребителей тепловой энергии, не позднее 1 ноября – для теплоснабжающих и теплосетевых организаций.
Перечень    объектов,    подлежащих   проверке    к отопительному     периоду    2015 – 2016   годов     на территории   муниципального  образования  Дубровское сельское поселение   и    сроки     проведения проверок
	Перечень теплоснабжающих и теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии
	Проверяемые объекты
	Сроки проведения  проверки

	1
	2
	3

	ГУЗ Детский противотуберкулезный санаторий «Белое озеро»
	Котельная – 1 ед.,

Котлы – 2 ед.
	с 16.09.2015 по 25.09.2015

	МОУ Дубровская ООШ
	Котельная -1 ед,

котел-1шт.

	с 16.09.2015 по 25.09.2015

	МОУ Морд Канадейская ООШ
	Котельная- 1 ед,

 котел- 1шт.
	С16.09.2015

по 25.09.2015

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

                                                                        постановлением
администрации

                                                                муниципального образования

                                Дубровское сельское поселение

от 15 сентября 2015 г. № 63
ПОЛОЖЕНИЕ
о   комиссии   по   проверке   готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей   тепловой  энергии муниципального образования Дубровское сельское поселение к  отопительному   периоду 2015 – 2016 годов
1. Комиссия по проверке готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования Дубровское сельское поселение к отопительному периоду 2015-2016 годов (далее - Комиссия) создаётся в соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» (далее – Правила).
2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ульяновской области, муниципального образования Дубровское сельское поселение, а также настоящим Положением.

3. Основной задачей Комиссии является контроль за выполнением теплоснабжающими и теплосетевыми организациями, потребителями тепловой энергии требований по готовности к отопительному периоду, установленных Правилами.
4. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

1) запрашивать  и получать в установленном порядке  необходимые материалы от органов местного самоуправления и других  организаций, а также должностных лиц;
2) взаимодействовать с  юридическими и физическими лицами по вопросам деятельности.
5. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии.

6. Решения Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии, оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду, который составляется не позднее одного дня с даты завершения проверки.
7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация муниципального образования Дубровское сельское поселение.